
SPEKTRUM 5

PRAXE
Pokuta pro nedostatečnou sběrnou síť firmy REMA dodnes není vyřešená 9 
Spor o neposkytnutí informací mezi MPO a ekology bude řešit soud 9
Dopady pandemie na odpadové hospodářství 10
Slovensko vyberá správcu zálohového systému,
prihlásili sa dvaja záujemcovia 12
Hlubinné úložiště je významná investiční akce, říká SÚRAO 13
Mikroplasty ve vodě: zatím žádná podezření 14

TÉMA: STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY

Stavební a demoliční odpady jako východisko z budoucí materiálové krize 16 
Recyklace stavebních a demoličních odpadů -  šance pro right-cycling 18 
Využití umělého kameniva z recyklace vysokopecní strusky ve stavbě silnic 22 
Zhruba 300 000 kilogramů odpadního polystyrenu zpracovali loni 
přímo jeho výrobci 24
Sklokeramické materiály z odpadů 26
Stavební a demoliční odpady mohou posloužit jako materiál pro 3D tisk 27 
Beton ze stavební suti může až o pětinu snížit náklady na vstupní suroviny 28

NAKLÁDÁNÍSODPADY

Bioodpad v novele zákona o odpadech 30
Bioplasty v kompostu 31
Science Alert: Kostičky LEGO budou v oceánu i za 1000 let 32
Eurokomise: Nejvíce oxidu uhličitého v ČR vypustila elektrárna Počerady 32

SERVIS

Do diáře 33
Graf měsíce 34


